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MOTTO 

 

“Karena Kitab Suci berkata: Barangsiapa 

yang percaya kepada Dia, tidak akan 

dipermalukan” – Roma 10:11 

 

 

 

 

 

 

“Hidup tidak pernah menjadi lebih baik, 

melainkan kita yang menjadi lebih kuat.”  

- Seneca 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

“Janganlah gelisah hatimu; percayalah 

kepada Allah, percayalah juga kepada-

Ku.” – Yohanes 14:1 

 

 

 

 

 

 

“Jangan bandingkan prosesmu dengan 

orang lain. Yang jalan kaki juga bisa 

sampai tujuan dan yang berlari pun masih 

bisa terjatuh.” – Amsal 16:9
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ABSTRAK 

Penelitian ini dilakukan untuk memberikan solusi atas permasalahan dari 

ketidakpatuhan Wajib Pajak Barang dan Jasa Tertentu atas Makanan dan/atau 

Minuman di Bapenda Kabupaten Tangerang. Adapun faktor-faktor yang 

mempengaruhi, yaitu pemeriksaan pajak, omzet penjualan, sanksi, dan lingkungan 

wajib pajak. 

Jenis penelitian yang digunakan pada penelitian ini adalah penelitian 

kuantitatif dengan pengujian hipotesis menggunakan data primer. Objek dari 

penelitian ini adalah kepatuhan wajib pajak barang dan jasa tertentu atas makanan 

dan/atau minuman di Kabupaten Tangerang. Penelitian ini menggunakan 104 

sampel dengan metode pemilihan sampel yaitu purposive sampling. Penelitian ini 

menggunakan pengujian statistik analisis regresi linear berganda dalam menguji 

hipotesisnya dengan program SPSS. 

Penelitian ini menyimpulkan bahwa pemeriksaan pajak, omzet penjualan, 

dan lingkungan wajib pajak berpengaruh signifikan positif terhadap kepatuhan 

wajib pajak barang dan jasa tertentu atas makanan dan/atau minuman di Kabupaten 

Tangerang, sedangkan variabel sanksi tidak berpengaruh terhadap kepatuhan wajib 

pajak barang dan jasa tertentu atas makanan dan/atau minuman di Kabupaten 

Tangerang. Solusi untuk Bapenda Kabupaten Tangerang adalah meningkatkan 

intensitas sosialisasi dan memasang alat pengawasan pajak, seperti tapping box. 

Kata Kunci: Pemeriksaan Pajak, Omzet Penjualan, Sanksi, Lingkungan Wajib 

Pajak, Kepatuhan Wajib Pajak Barang dan Jasa Tertentu Atas Makanan dan/atau 

Minuman, Bapenda, Kabupaten Tangerang.


